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Wszyscy uczestnicy postępowania  
 

 
 

Dotyczy: zapytanie ofertowe dotyczące zamówienia publicznego o wartości poniżej kwoty 130.000,00 zł na sprzedaż i dostawę 

drobnego sprzętu laboaratoryjnego do Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, znak 

SzP.ZP.271.44.22 

 

 

Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego w Mielcu w odpowiedzi na zadane pytanie udziela następującego 

wyjaśnienia: 

 

 

Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy: 

Dotyczy § 2 ust.2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według 

bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 

 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 

transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez 

przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym 

 

Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy: 

Dotyczy § 5 ust.8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „poniżej 75 % tejże wartości” 

 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym 

 

Pytanie nr 3 dot. wzoru umowy: 

Dotyczy § 9 ust. 1. a)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5 % wartości netto niezrealizowanej 

dostawy za każdy dzień zwłoki? 

 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym 

 

Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy: 

Dotyczy § 9 ust. 1. b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 2% do wysokości 1% wartości netto reklamowanego 

towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający 

powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w 

takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za 

towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne 

powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a 

taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną 

Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie 

prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, 

dające w skali roku odpowiednio 730%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 



Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać 

zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 

 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym 

 

Pytanie nr 5 dot. wzoru umowy: 

Dotyczy § 9 ust. 1. b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisu: „W razie zwłoki w usunięciu wad w terminie wyznaczonym 

dodatkowo kara ulega powiększeniu o dalsze 10% wartości brutto reklamowanego towaru i przysługuje Zamawiającemu za 

każdy dzień zwłoki licząc od dnia upływu terminu dodatkowego”? 

 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym 

 

Pytanie nr 6 dot. wzoru umowy: 

Dotyczy § 9 ust. 1. c) oraz ust. 3 i 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary z „10%” na „5% wartości niezrealizowanej części umowy”? 

 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zgodnie z Zapytaniem ofertowym 

 

Pytanie nr 7 dot. poz. 13: 

Prosimy o dopuszczenie pojemników niesterylnych. 

 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zamawiający dopuszcza pojemniki niesterylne. 

 

Pytanie nr 8 dot. poz. 24: 

Prosimy o dopuszczenie probówek w rozmiarze 16-17x150 mm. 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zamawiajacy dopuszcza probówki w rozmiarze 16-17x150 mm. 

 

Pytanie nr 9 dot. poz. 26: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na ezy z oczkiem o średnicy 4mm? 

 

Odpowiedź Wykonawcy: 

Zamawiający dopuszcza ezy z oczkiem o średnicy 4mm. 


